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[Norlev.] 
ærede Ministerium vil, være enig med mig 
i disse Befragtninger. Jeg haaber, at vi i 
den Tid, der kommer, ikke skal skride 
fremad imod mere Planøkonomi, men maa 
faa den afviklet. 

Vor  ̂ Modstand imod Planøkonomien 
betyder ikke, at, vi er imod Socialisering, 
tværtimod. Men vi ønsker, at Socialiserin- 
gen sker paa Frihedens og Konkurrencens 
Grund. Venstre gik til Valg paa Spørgs- 
maalet for eller imod Socialisering og var 
jo altsaa imod Socialisering. Man kan med 
nogen Ret sige, at dette for saa vidt var 
underligt nok, som Venstres Kærnetropper 
er den danske Bondestand, og den danske 
Bondestand har saamænd praktiseret meget 
mere Socialisering, end Socialdemokratiet 
har gjort herhjemme, igennem alle deres 
Andelsorganisationer, og er altsaa paa den 
Maade meget bedre Socialister end Socia- 
listerne selv. 

Jeg kan ikke undlade at udtale min 
Forundring over, at det i Trontalen blev 
nævnt, at Brugsforeninger skattemæssigt 
skulde ligestilles med den private Handel. 
Jeg ved ikke af, at Brugsforeningsuddelere 
er skattefri, det er, de ganske sikkert ikke, 
og 홢 hvis Købmænd kan opnaa en større 
Fortjeneste end Brugsforeningsuddelere, ja, 
saa er der vel set fra den nuværende Beskat- 
nings Synspunkt egentlig ikke noget at sige 
til, at de vil komme til at svare mere i 
Skat; men vi fra Retsforbundets Side ønsker 
ikke god Købmandsservice beskattet og 
straffet, og derfor henstiller vi, at Regeringen 
og Købmændene hellere samles med os 
om et Forslag om at afskaffe Skatter i 
Stedet for at indføre flere, for vi har Skatter 
nok. Men vi kan kun afskaffe dem ved at 
indføre mere Grundskyld. 

Vi er altsaa ikke Modstandere af 
Socialisering, tværtimod er Forholdet det, 
at vi vil prøve paa at forene det bedste i 
Socialisme og Liberalisme paa den Maade, 
at vi vil socialisere det, som det, er naturligt 
og retfærdigt at socialisere, Danmarks Jord 
og Jordværdier, som vi alle maa have lige 
megen Ret til, og paa det Grundlag vil vi 
skabe Frihed for Erhvervslivet, for Initia- 
tivet, og vi tror .ikke, at det bliver muligt at 
skabe denne Frihed paa noget andet Grundlag. 

Og saa vil jeg i øvrigt slutte med at .til- 
sige vor Støtte til en Forbedring af For- 
holdet for Aldersrentenydere og Invalide- 

I rentenydere, og der er her et bestemt: 
Spørgsmaal, jeg gerne vil,, henstille til det 
høje Ministerium at være opmærksom paa. 
Det er Spørgsmaalet om Efterbehandling af 

tuberkuløse Patienter, der er kommet hjem 
fra Sanatioret som helbredede, men endnu 
ikke har, opnaaet en saadan Helbredstil- 
stand, at de kan gaa for fuld Kraft i det al- 
mindelige økonomiske Liv. Der blev for 
nogle Aar siden, af Indenrigsministeriet 
saa vidt jeg husker, nedsat en Kommission 
til at arbejde med dette Spørgsmaal. Det 
ser ud til, at den arbejder meget langsomt. 
Man hører i hvert Fald ikke noget til dens 
Resultater, og jeg henstiller til den højt- 
ærede Indenrigsminister, at han prøver paa 
at faa Gang i denne Kommissions Arbejde 
eller ogsaa lægger Undersøgelsen i andre 
I-Iænder.: 

Med Hensyn t i l  Spørgsmaalet om Æn- 
dring af Forfatningen tilsiger vi vor Støtte 
dertil og udtaler Haabet om, at de smaa 
Partier bliver repræsenteret i en eventuel 
Kommission angaaende en Forfatningsæn- 
dring. 

Og saa skal jeg blot slutte med at ønske ' , 
Ministeriet Lykke til at løse de store Op- 
gaver, der ligger foran os. Vi tilsiger vor 
loyale Støtte dertil og udtaler Haabet om, 
at denne Rigsdagssamling maa be tyde en 
politisk Udvikling frem imod en rationel 
og retfærdig Samfundsøkonomi. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

I Skrivelse af Dags Dato >meddel er 
Ministeren for Landbrug og Fiskeri, at han 
i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om midlertidige Æn- 
dringer i de gældende Fiskerilove, 

Forslag til Lov om Ind- og Udførsel 
af Fisk og 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
443' af 22. December 1939 om Foranstalt- 
ninger til Støtte for Fiskerierhvervet. 

; Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 4. December Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

1) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

2) Første Behandling af.- 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 260 I>, II 

af 1. Juni 1945 om Tillæg til Lov om 
Rettens Pleje vedrørende Behandling 
af Sager angaaende Forræderi og anden 
landsskadelig Virksomhed m. v. 1 


